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Jeśli możesz i chcesz nam pomóc będziemy niezwykle wdzięczni!

Możesz to zrobić na wiele sposobów:

Dołącz do nas już dziś i pomóż nam w realizacji pozytywnych zmian!

Wolontariat: 
Dołącz do naszego zespołu wolontariuszy  
i pomóż nam przy organizacji wydarzeń oraz  
w działaniach wspierających społeczność.

Partnerstwo: 
Jeśli jesteś firmą lub instytucją, której wartości  
pokrywają się z naszą misją, zapraszamy  
do nawiązania współpracy partnerskiej.

Jak się z nami skontaktować?
FUNDACJA PROROKA ELIASZA
ul. Zdrojowa 8, 33-380 Krynica Zdrój

	
+48 693 302 382

	
fundacja.eliasza@gmail.com

	 fundacjaprorokaeliasza

Wsparcie Finansowe: 
Twoja hojność umożliwi nam realizację  
naszych celów. Jeśli możesz wspomóc nas  
finansowo prosimy o wpłatę na konto:

FUNDACJA PROROKA ELIASZA
Bank PKO BP 
50 1020 3453 0000 8902 0389 2817
z dopiskiem: „Darowizna na cele statutowe”

Przygotowujemy się do przeprowadzenia 
kompleksowego remontu budynku tak, by 
mógł on pełnić funkcje wystawiennicze, ale 
również być przestrzenią realizacji różno-
rodnych wydarzeń kulturalnych, koncertów, 
warsztatów, spotkań promujących historię  
i kulturę regionu. 

Zależy nam również na tym, by stał się on 
ośrodkiem integracji społeczności lokalnej.

Przewidujemy bliską współpracę z naszymi 
partnerami strategicznymi, takimi jak Gmi-
na Komańcza, Fundacja Iconart, Katedra 
Sztuki Sakralnej we Lwowie czy Skansen  
w Sanoku, aby razem realizować różno-
rodne projekty z zakresu kultury, edukacji  
i dziedzictwa kulturowego.

Kim jesteśmy?
Fundacja Proroka Eliasza została powoła-
na przez Bractwo Młodzieży Greckokatolic-
kiej „Sarepta”, które istnieje i działa już 40 lat. 
Ze względu na szeroki zakres swojej aktywno-
ści, Bractwo postanowiło skupić się na zadaniach 
edukacyjno-wychowawczych, natomiast Fundacja 
poprowadzi działania prokulturowe, muzealniczo- 
-wystawiennicze oraz warsztatowe, w tym odby-
wające się już od wielu lat warsztaty pisania ikon. 
Fundacja stawia sobie za cel ochronę dziedzictwa 
kulturalnego, rozwój edukacji oraz niesienie po-
mocy potrzebującym, w szczególności przedsta-
wicielom mniejszości narodowych, etnicznych  
i religijnych zamieszkującym w Polsce.

Dlaczego Eliasz?
Prorok Eliasz jest postacią biblijną, uznawaną za 
jedną z najważniejszych dla wyznawców judaizmu 
i chrześcijan. Jego życie było prawe i pełne odwa-
gi oraz działania na rzecz dobra i sprawiedliwości. 
Eliasz jest również kojarzony z cudem w Sarep-
cie, który stanowi inspirację dla naszej fundacji  
w podejmowaniu trudnych inicjatyw.

Cud w Sarepcie to jedno z najbardziej znanych 
wydarzeń z życia Eliasza. Prorok poprosił o po-
siłek biedną wdowę i choć ona sama miała tylko 
odrobinę mąki i oliwy, zgodziła się go nakarmić. 
Gdy to uczyniła, jej zapasy nie wyczerpywały się  
i pozwoliły przetrwać ciężkie czasy. Ten cud udo-
wadnia, że trudne inicjatywy podejmowane w wie-
rze i ufności Bogu dają pozytywne efekty. Jest dla 
nas inspiracją do angażowania się w działania na 
rzecz innych, mimo wszelkich przeciwności. 

Nasze cele:
Poprzez organizowanie różnorakich wy-
darzeń kulturalnych i naukowych dążymy 
do zachowania, rozwoju oraz promocji kul-
tury i sztuki, ale także duchowości mniej-
szości narodowych, etnicznych i religijnych,  
w szczególności Łemków. 

Zapewniamy pomoc placówkom wycho-
wawczym i oświatowym oraz angażujemy 
się w edukację dzieci i młodzieży.

Realizujemy inicjatywy charytatywne, 
udzielamy pomocy osobom znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej. 
Wspieramy także placówki medyczne.

Jednym z pierwszych zadań, które posta-
wiliśmy przed sobą jest odnowienie zabyt-
kowej chyży w Komańczy i przekształce-
nie jej w centrum kultury łemkowskiej. 

Chata w stanie aktualnym


